Республика Крым

Белогорский районный совет

4-я сессия 3-го созыва

РЕШЕНИЕ

18 октября 2024 года                       № 23

О внесении изменений

в Устав муниципального образования

Белогорский район Республики Крым

В целях приведения Устава муниципального образования

Белогорский район Республики Крым в соответствие с Федеральным

законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Белогорский районный совет РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Устав муниципального

образования Белогорский район Республики Крым, принятый решением

4-й сессии Белогорского районного совета 1- го созыва от 11 ноября 2014

№ 23 (далее – Устав):

1.1. Пункт 13 части 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«13) организация мероприятий межпоселенческого характера по

охране окружающей среды, в том числе организация и проведение в

соответствии с законодательством в области охраны окружающей среды

общественных обсуждений планируемой хозяйственной и иной

деятельности на территории района;».

2. Главе муниципального образования Белогорский район

Республики Крым - председателю Белогорского районного совета Бугаю

А.А. обеспечить:

- направление в установленном порядке настоящего решения в

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике

Крым;

- опубликование зарегистрированных изменений и дополнений в

Устав муниципального образования Белогорский район Республики Крым

в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства

юстиции Российской Федерации по Республике Крым;

- направление в 10-дневный срок со дня официального

опубликования изменений в Устав муниципального образования

Белогорский район Республики Крым сведений об источнике и дате их

официального опубликования в Управление Министерства юстиции

Российской Федерации по Республике Крым для включения в

Государственный реестр уставов муниципальных образований.

3.Настоящее решение опубликовать в газете «Сельская новь» и

разместить на портале Правительства Республики Крым на странице

муниципального образования Белогорский район.

Председатель

районного совета                                      А.А Бугай